
_____________________________

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 0

 

 

  
 

 

 

 

L’anno duemilaquindici  oggi 27 del mese di 

Consiglio di Amministrazione della casa posta in Piazza Mazzini n. 15.

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e consegnati a do

Signori: 
 

DDii  MMeegglliioo  LLuuiiggii                                        

VVeettuullllii  AAnnnnaa  MMaarriiaa  

MMaannddrriinnoo  PPiieerr  GGiiuusseeppppee  

RRiicccciiaarrddiieelllloo  MMaarrccoo  

      
  

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri  Sigg.

 

PPaaddoovvaann  LLeettiizziiaa  

    

  
    
con assistenza ed opera del sottoscritto 

 dott.ssa  Carola Zavattaro 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: INCARICO REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2018 

  
AAnnnnoo    22001177  

__________________________________________

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 028/017  del  27/12/2017                                           

Adunanza N°XIII ^ 

Pagina 1 di 4 

del mese di dicembre  alle ore  11.00  nella sala ove suole adunarsi il 

Consiglio di Amministrazione della casa posta in Piazza Mazzini n. 15. 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e consegnati a domicilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono intervenuti i 

                                                                                                                                  PPrree

              VViiccee  PP

    CCoonn

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri  Sigg. 

CCoonn

con assistenza ed opera del sottoscritto Vice Direttore /Segretario 

INCARICO REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2018 

____________________  
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

                                           

nella sala ove suole adunarsi il 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

micilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono intervenuti i 

eessiiddeennttee                                                                                        

PPrreessiiddeennttee  

nnssiigglliieerree  

  ““  

nnssiigglliieerree  

  

INCARICO REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2018 - 2020 



 

Adunanza del Consiglio di Amministrazione  N°XIII  – Deliberazione N° 028/017  del  27/12/2017 

 

 

Pagina 2 di 4 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATO l’art. 13 dello Statuto Organico dell’Ente approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 12 del 24/05/2016 e con Deliberazione della Giunta 

Regionale del Piemonte 5 settembre 2016 n. 27-3887 in base al quale il Consiglio di 

Amministrazione nomina un Revisore dei Conti che provvede al riscontro della gestione 

finanziaria dell’Ente e all’accertamento della regolare tenuta delle scritture contabili e che 

dura in carica  tanto quanto il Consiglio di Amministrazione che lo ha nominato e può 

essere confermato. 

 

RICHIAMATA la precedente delibera n. 19 del 2013 con la quale si nominava il Dr. Marco 

Mangino di Vercelli Revisore dei Conti dell’Ente. 

 

CONSIDERATO che l’incarico al dr. Mangino andrà in scadenza il prossimo 31 dicembre e 

il mandato dell’attuale Consiglio scadrà il 31/12/2020. 

 

VISTA la nota trasmessa in data 22/12/2017  con la quale  il dr. Marco Mangino manifesta 

la sua disponibilità, ai fini della riconferma dell'incarico per il triennio 2018 – 2020 alle 

medesime condizioni economiche e giuridiche. 

 

PRESO ATTO che il dr. Mangino ha svolto il proprio incarico con professionalità, impegno 

e collaborazione continua si ritiene opportuno rinnovare l'incarico per il triennio 2018 – 

2020 anche in considerazione del fatto che nei prossimi mesi la Casa di Riposo dovrà dare 

applicazione alla Legge Regionale n. 12 del 2 agosto 2017 “Riordino del sistema delle 

istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza” con l’introduzione, tra l’altro, di nuovi 

principi contabili, indipendentemente dalla forma e natura giuridica che andrà ad 

assumere l’Ente. 

 

RITENUTO quindi opportuno e necessario  garantire, in questa fase, la continuità 

dell’attività di verifica e vigilanza contabile  in merito alla gestione amministrativa e 

finanziaria del Bilancio dell’Ente. 

 

PRESO ATTO che la spesa sostenuta annualmente dall’Ente per l’incarico in oggetto  è  

pari a euro 3.500,00 annui oltre oneri di legge. 

 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Direttore 

dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

 

        Il Direttore Amministrativo 

 



 

Adunanza del Consiglio di Amministrazione  N°XIII  – Deliberazione N° 028/017  del  27/12/2017 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Vice Direttore / 

Responsabile del Servizio Ragioneria - Bilancio dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità contabile” 

 

        Il Vice Direttore Amministrativo  

 

Tutto ciò premesso, il Consiglio di Amministrazione dopo esauriente discussione con 

votazione unanime espressa nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 
 

1) DI AFFIDARE per il triennio 2018 – 2020  l’incarico in materia di revisione di bilancio  

al Dott. Marco Mangino con studio in Vercelli Via Francesco Borgogna, 2 . 

 

2) DI IMPEGNARE per l’esercizio in corso la somma di euro 4.405,00 oneri di legge 

compresi al cap. 3 art.  5 “Spese legali, perizie, varie” del Bilancio 2018 che presenta la 

sufficiente copertura finanziaria. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Adunanza del Consiglio di Amministrazione  N°XIII  – Deliberazione N° 028/017  del  27/12/2017 

 

 

Pagina 4 di 4 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente     FF..ttoo  DDii  MMeegglliioo,, 

Il Vice Presidente FF..ttoo  VVeettuullllii,,  

I Consiglieri    FFttoo  MMaannddrriinnoo,,  FF..ttoo  RRiicccciiaarrddiieelllloo,,    

   

Il Segretario:          FF..ttoo    ZZaavvaattttaarroo 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


